Jazyky a náboženství

1.
Který jazyk převládá v Severní Americe

A)
Španělština

B)
Portugalština

C)
Angličtina

2.
V oblasti označené číslicí 3 převažuje jako úřední jazyk:
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A)
Arabština

B)
Korejština

C)
Čínština

3.
Které náboženství převládá v Severní Africe:

A)
Islám

B)
Budhismus

C)
Křesťanství

4.
Pojem ateista znamená:

A)
Víra v jediného boha

B)
Víra ve více bohů

C)
Člověk, který odmítá existenci boha

5.
Kterým jazykem na světě mluví nejvíce obyvatel:

A)
Čínštinou

B)
Arabštinou

C)
Angličtinou

6.
Judaismus je rozšířen v:

A)
J. Americe

B)
Izraely

C)
Africe

7.
Ve velké části Jižní Ameriky se  mluví Španělsky . Je to z důvodu, že

A)
Španělé měli dříve v této oblasti své kolonie

B)
Do této oblasti jezdí mnoho turistů ze Španělska

C)
Je to důsledek stejného náboženství v těchto zemích

8.
Pojem aglomerace znamená:

A)
Seskupení sídel kolem významnějšího města

B)
Intenzivní obdělávání půdy

C)
Oblast s rozvinutou zemědělskou výrobou

9.
Pojem migrace znamená:

A)
Pojem pro nevzdělané obyvatelstvo

B)
Stěhování obyvatelstva

C)
Násilné zabrání území

10.
Na cestu do Austrálie by jste si zopakovali:

A)
Australštinu

B)
Francouzštinu

C)
Angličtinu

Bodové hodnocení: 

	
	A
	B
	C

	1.
	0b
	0b
	1b

	2.
	1b
	0b
	0b

	3.
	1b
	0b
	0b

	4.
	1b
	0b
	1b

	5.
	1b
	0b
	0b

	6.
	0b
	1b
	0b

	7.
	1b
	0b
	0b

	8.
	1b
	0b
	0b

	9.
	0b
	1b
	0b

	10.
	0b
	0b
	1b


